
II 

(Rechtsakte ohne Gesetzescharakter) 

INTERNATIONALE ÜBEREINKÜNFTE 

BESCHLUSS DES RATES 

vom 12. April 2011 

über den Abschluss eines Protokolls zum Abkommen über Partnerschaft und Zusammenarbeit 
zwischen den Europäischen Gemeinschaften und ihren Mitgliedstaaten einerseits und der 
Republik Moldau andererseits über ein Rahmenabkommen zwischen der Europäischen Union und 
der Republik Moldau über die allgemeinen Grundsätze für die Teilnahme der Republik Moldau an 

den Programmen der Union 

(2011/283/EU) 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, insbesondere auf die Artikel 114, 168, 172, 173 Absatz 
3, 188 und 192 in Verbindung mit Artikel 218 Absatz 6 Buch­
stabe a, Artikel 218 Absatz 7 und Artikel 218 Absatz 8 
Unterabsatz 2, 

auf Vorschlag der Europäischen Kommission, 

nach Zustimmung des Europäischen Parlaments ( 1 ), 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Das Protokoll zum Abkommen über Partnerschaft und 
Zusammenarbeit zwischen den Europäischen Gemein­
schaften und ihren Mitgliedstaaten einerseits und der Re­
publik Moldau andererseits über ein Rahmenabkommen 
zwischen der Europäischen Union und der Republik Mol­
dau über die allgemeinen Grundsätze für die Teilnahme 
der Republik Moldau an den Programmen der Union ( 2 ) 
(im Folgenden „Abkommen“) wurde am 30. September 
2010 im Namen der Union unterzeichnet. 

(2) Das Protokoll sollte abgeschlossen werden — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

Das Protokoll zum Abkommen über Partnerschaft und Zusam­
menarbeit zwischen den Europäischen Gemeinschaften und ih­
ren Mitgliedstaaten einerseits und der Republik Moldau anderer­
seits über ein Rahmenabkommen zwischen der Europäischen 
Union und der Republik Moldau über die allgemeinen Grund­
sätze für die Teilnahme der Republik Moldau an den Program­
men der Union wird im Namen der Union genehmigt. 

Artikel 2 

Der Präsident des Rates nimmt die in Artikel 10 des Protokolls 
vorgesehene Notifikation im Namen der Union vor. 

Artikel 3 

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft. 

Geschehen zu Luxemburg am 12. April 2011. 

Im Namen des Rates 
Die Präsidentin 

C. ASHTON

DE 18.5.2011 Amtsblatt der Europäischen Union L 131/1 

( 1 ) Zustimmung vom 24. November 2010. 
( 2 ) ABl. L 14 vom 19.1.2011, S. 2.


